
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Terça-Feira, 09 de Maio de 2017 – Ano V – Edição 990– Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO TARGINO PEREIRA

LICITAÇÃO

EXTRATO DO QUINTO TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO DO PREGÃO 
PRESENCIAL 009/2013

Extrato do Quinto Termo Aditivo ao Contrato 
do Pregão Presencial Nº 009/2013 , firmado 
em 17/04/2014, com a empresa INTELNET 
SERVIÇO DE MULTIMÍDIA LTDA; Objeto: 
Contratação de empresa para prestação de 
serviços de LINK para acesso à Internet com 
o propósito destinar a atender as necessidades 
dos serviços Do Município de Nova Cruz - 
RN; Fundamento Legal: art. 57, inc. II, da 
Lei no 8.666/1993, PREGÃO PRESENCIAL 
009/2013;
Cobertura Orçamentária: Exercício 2017, 
02.001 – Gabinete do Prefeito – Recursos 
Ordinários 04 122 0007 2002 – Manutenção das 
atividades do Gabinete; 
03.001 – Secretaria Municipal de Administração 
– Recursos Ordinários – 04 122 0007 2007 
– Manutenção das atividades da Secretária 
Municipal de Administração;
07.001 – Secretaria Municipal de Serviços 
Urbanos, Transportes e Obras Públicas – 
Recursos Ordinários – 15 451 0052 2015 
– Manutenção das atividades da Secretária 
Municipal de Serviços Urbanos, Transportes e 
Obras Públicas;
08.001 – Secretaria Municipal de Saúde – 
Recursos Ordinários – 10 122 0007 2097 – 
Manutenção das atividades da Secretária de 
Saúde;
08.301 – Fundo Municipal de Saúde – Recursos 
Ordinários – 10 122 0007 2018/2024/2025 – 
Manutenção das atividades do Fundo Municipal 
de Saúde;
09.001 – Secretaria Municipal de Educação 
– Recursos Ordinários – 12 122 0007 2033 
-  Manutenção das atividades da Secretária 
Municipal de Educação – Recursos Ordinários 
– 12 122 0007 2036/2049 – Manutenção das 
atividades do ensino fundamental;
10.001 – Secretaria Municipal de Assistência 
Social – Recursos Ordinários – 08 122 0084 
2092 – Manutenção das Atividades da Secretaria 
Municipal de Assistência Social;
10.301 – Fundo Municipal de Assistência 
Social – Recursos Ordinários – 08 122 0007 
2060/2066 – Manutenção das atividades do 
Fundo Municipal de Assistência Social;
12. 001 – Secretaria Municipal de Finanças e 

Controle Orçamentário – Recursos Ordinários 
-  04 123 0007 2077
3390.39.99 – Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica
Fontes: 000; 001; 002; 019; 029; 064; 065. 
Signatários: pelo Contratante: Targino Pereira 
da Costa Neto e, pela Contratada: Maria das 
Graças Silva Casta.
Nova Cruz/RN, 02 de janeiro de 2017.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

PORTARIA

PORTARIA Nº 302/2017 – GP.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA 
CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, no uso de suas atribuições 
constitucionais e tendo em vista o que lhe 
autoriza a Lei Orgânica desde Município em 
seu Art. 87, inciso XXXIV, considerando a 
necessidade de manter o bom funcionamento 
dos diversos setores da administração pública.

RESOLVE:
 
Art. 1º Conceder a Francisco de Assis, 
coordenador da Secretaria Municipal 
Agricultura e Desenvolvimento Econômico, 
1/2 (meia) diária, no valor unitário de R$ 
75,00 (setenta e cinco reais), para fazer face as 
despesas com deslocamento e alimentação na 
sede da EMATER-RN para tratar de assuntos 
relacionados ao Programa Garantia Safra, a 
realizar-se em Natal/RN no dia 10 de maio de 
2017.

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data 
de sua publicação revogada as disposições em 
contrário.
Registra-se e publique-se.
	 Palácio Antônio Arruda Câmara, 
Nova Cruz-RN, 10 de Maio de 2017.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

Diário Oficial do Município 
de Nova Cruz

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

NOVA CRUZ

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO

GABINETE CIVIL DO GOVERNO 
MUNICIPAL

EMANUEL MARQUES DE MELO

COMISSÃO GESTORA 
DO DIÁRIO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
THAINÁ PAIVA DA SILVA

SECRETÁRIO
RICARDO MARQUES DE MELO

MEMBROS
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

GILMAR AMADOR


